令和６年９月３日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

  若者のやりたい！と交流を支援♪

第2回ながおか若者ミーティングを開催！

ながおか・若者・しごと機構は、若者の夢とアイデアの実現や出会い・交流促進のた
め、今年度２回目となる「ながおか若者ミーティング」を川口地域で開催します。これま
でも、地域で活躍する若者が参加しやすいよう支所地域でも開催しており、前身の「若者

会議」を含めると、支所地域での開催は１０回目となります。
参加者は、飲食をしながら、新しい仲間を見つけたり、イベント経験が豊富な当機構の

理事に自身のアイデアについて相談することもできます。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

第２回 ながおか若者ミーティング

キコウ
機 構

にキ
聞

コウ！オモイをカタチにするヒント

１ 日 時  ９月２８日（土）午後５時３０分～７時３０分

２ 会 場  美よし ３階（長岡市東川口６３５-２）

３ 内 容  ・若者提案プロジェクト補助金※の説明と活用事例の紹介

       ・交流会

       （無料託児つき）

４ 対 象  15～39歳で「若者提案プロジェクト補助金の申請に興味がある人」、
「長岡で何かしてみたい人」

５ 定 員  ３０人（先着） ※参加費 一般1,000円 学生500円

６ 申し込み ９月２４日（火）までにホームページの専用フォームで

https://n-wakamonokikou.net/02/02-
wakamonokaigi.html

※若者提案プロジェクト補助金

若者が夢を実現できる魅力的なまちを目指し、自ら考え、取り組む若者の活動を支援する補助金。こ

れまで、若者が気軽に参加できるコミュニティづくりや、ダンス・音楽などのエンターテインメント

イベントの開催など、さまざまなアイデアの実現をサポートしています。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

（長岡市地方創生推進部ミライエ長岡企画推進室）

TEL０２５８－８６－６００８

詳細は機構ホーム

ページから

今回は川口地域で！

▲第1回（R6.7）の様子

https://n-wakamonokikou.net/02/02-wakamonokaigi.html
https://n-wakamonokikou.net/02/02-wakamonokaigi.html
https://n-wakamonokikou.net/02/02-wakamonokaigi.html